
COPIA DETERMINAZIONE DEL SETTORE RAGIONERIA
N. 8 DEL 08-04-2020

Registro Generale n. 39

Oggetto: RIVERSAMENTO DI SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DA
ALCUNI CONTRIBUENTI A TITOLO DI IMU PER L'ANNO DI
IMPOSTA 2014.

L'anno  duemilaventi addì  otto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’istanza pervenuta in data 04.01.2020, con Prot. N. 44 da

parte della Sig.ra Demontis Lucia, nata il 11.06.1941 a Iglesias (CA) e

residente a Brusasco (TO), in Via Casale n. 103, avente ad oggetto il

riversamento della somma di € 73,00 riferita alla rata in acconto IMU per

l’anno di imposta 2014, erroneamente versata al Comune di Gualdo per una

sbagliata trascrizione del codice catastale del Comune beneficiario nel

modello di versamento e di competenza del Comune di Iglesias (CA);

VISTA l’istanza pervenuta in data 05.02.2020, con Prot. n. 614 da

parte della Sig.ra D’Angelo Silvana, nata a Capua (CE) il 31.08.1963,

avente ad oggetto il riversamento della somma di € 211,00 riferita alla

rata a saldo IMU per l’anno di imposta 2014, erroneamente versata al Comune

di Gualdo per una sbagliata trascrizione del codice catastale del Comune

beneficiario nel modello di versamento e di competenza del Comune di

Manduria (TA);

PRESA VISIONE delle istanze e delle ricevute allegate, comprovanti

l’errato versamento sul Codice comune E228 relativo al Comune di Gualdo ed

espletati i dovuti accertamenti d’ufficio;

RITENUTO, pertanto, che le richieste di riversamento sono ampiamente

giustificate e che è necessario provvedere al rimborso ai Comuni di

Iglesias (CA) e di Manduria (TA) tramite i rispettivi conti di Tesoreria,

delle somme ad ognuno di essi spettanti;



PRESO ATTO che l’importo complessivo da riversare ai predetti Comuni

ammonta ad € 284,00;

VISTI:

- l’art. 184 del T.U.E.L , approvato con Dlgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO che con Decreto Ministro Interno del 28.02.2020, il termine

per la deliberazione dei bilanci di previsione da parte degli enti locali

per l’esercizio 2020, è prorogato al 30 aprile 2020;

VISTO l’art. 107 del D.L. 17.03.2020 n. 18 con il quale il termine di

deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali per

l’esercizio 2020 è stato ulteriormente differito al 31.05.2020;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente

riportate e trascritte,

di approvare quanto in premessa;1)

di procedere al riversamento della somma di € 73,00 al Comune di2)
Iglesias (CA), competente alla riscossione, a titolo di rata in

acconto IMU per l’anno di imposta 2014, erroneamente versata al

Comune di Gualdo dalla Sig.ra Demontis Lucia nata il 11.06.1941 a

Iglesias (CA) e residente a Brusasco (TO), Via Casale n. 103;

di procedere al riversamento della somma di € 211,00 al Comune di3)
Manduria (TA), competente alla riscossione, a titolo di rata a saldo

IMU per l’anno di imposta 2014, erroneamente versata al Comune di

Gualdo dalla Sig.ra D’Angelo Silvana nata il 31.08.1963 a Capua (CE);

di imputare la spesa complessiva di € 284,00 al Cap. 2475 Codice di4)
bilancio 01.04-1.09.02.01.001, del B.P. 2020 in corso di

predisposizione;

di dare atto che:5)

- ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9

lett. e) della L. n. 190/2012 non sussistono cause di conflitto di

interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del

presente procedimento;

- il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione

trasparente, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del d.Lgs. n.

33/2013.

Determinazione RAGIONERIA n.8 del 08-04-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
       F.to Dott.ssa Sonia Vita

Determinazione RAGIONERIA n.8 del 08-04-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3



=====================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(Art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267).
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.
lì , _____________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Sonia Vita

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
lì , _____________                     Dott.ssa Sonia Vita

================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. ___________
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio
di questo Comune per giorni 15 consecutivi a partire dal ________________.

li, ________________

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

Determinazione RAGIONERIA n.8 del 08-04-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 4


